
                        
                          

VALSTYBĖS ĮMONĖ VIDAUS VANDENS KELIŲ DIREKCIJA

           

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 2020-06-      Nr. 2S-  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Valstybės  įmonė  Vidaus  vandens  kelių  direkcija  (toliau  –  Direkcija)  laivybos  skatinimo
valstybinės  reikšmės  vidaus  vandenų  keliuose  tikslais  inicijavo  Varėnos  rajono  savivaldybės
administracijos  (toliau  –  Administracija)  patikėjimo  teise  valdomo  ilgalaikio  materialiojo  turto,
pripažinto nereikalingu Administracijos funkcijoms vykdyti, perėmimą:

1. Merkinės  prieplaukos  pontono,  įrenginių  (inventorinis  Nr.  12032000043,  be  likutinės
vertės). Direkcija pontoną naudotų pagal paskirtį – vidaus vandenų transporto priemonių
trumpalaikiams stovėjimams Kauno mieste. 

2. Liškiavos  prieplaukos  pontono,  įrenginių  (inventorinis  Nr.  12032000044,  be  likutinės
vertės). Direkcija pontoną naudotų pagal paskirtį – vidaus vandenų transporto priemonių
trumpalaikiams stovėjimams Kauno mieste. 

Pontonai  ir  įrenginiai,  perimti  iš   Varėnos  rajono  savivaldybės  administracijos,  bus
naudojama siekiant skatinti laivybą valstybinės reikšmės vidaus vandenų keliuose. Varėnos rajono
savivaldybėje  esančios  prieplaukos  jau  nenaudojamos  laivybos  tikslais,  iškeltos  į  krantą  ir
sandėliuojamos. Jų būklė nuolat blogėja, lėšų jas eksploatuoti savivaldybė neturi. Liškiavoje buvusi
prieplauka  nors  ir   buvo įrengta  eksploatuojamo vidaus  vandenų kelio  Liškiava  –  Druskininkai
ruože,  tačiau  ji  nepritaikyta  šiame  kelyje  plaukiojantiems  laivams.  Merkinėje  buvusi  įrengta
prieplauka  nepatenka  į  eksploatuojamą  vidaus  vandenų  kelio  ruožą,  laivybai  jos  panaudoti
praktiškai nėra galimybių. 

Taip  pat  problema yra ir  tai,  kad po navigacijos  sezono, pontoninės  prieplaukos  turi  būti
transportuojamos į žiemojimui tinkamą vietą, kurios šiose upės atkarpose nėra. Todėl pontonines
prieplaukas reikia iškelti į krantą, kas dėl jų svorio ir darbų vykdymo vietos (pakrantės apsaugos
juosta,  statūs  šlaitai  ir  pan.)  sudėtinga.  Minėtose  prieplaukų  vietose,  pradėjus  eksploatuoti  visą
Nemuno upės ruožą nuo Druskininkų iki Merkinės ir  toliau Alytaus kryptimi,  reikalinga įrengti
kitokios konstrukcijos prieplaukas, pritaikytas prie vietos sąlygų, įvertinti žiemos sąlygas, vandens
transporto naudotojų poreikius, šio regiono aplinkosauginius aspektus.

Direkcija  planuoja  perimtus  pontonus  panaudoti  mobilioms  prieplaukoms  Kauno  mieste
įrengti  patraukliose  laivybai  vietose:  senamiestyje  ties  Vytauto  bažnyčia,  kur  jau  šiais  metais
planuojami nauji keleiviniai maršrutai iš Kauno Nemuno žemupio kryptimi, taip pat ties „Žalgirio“
arena  ar  kitose  pramoginei  –  turistinei  laivybai  patraukliose  vietose.  Konkrečios  vietos  bus
derinamos su Kauno miesto savivaldybe. Direkcija turi visas galimybes pastatyti šias prieplaukas,
jas  eksploatuoti  ir  saugoti  žiemos  laikotarpiu  Kauno  žiemos  vidaus  vandenų  uoste.  Toks  turto
panaudojimas  atitiktų  vidaus  vandenų  transporto  naudotojų  poreikius,  skatintų  keleivinę,
pramoginę-turistinę laivybą Kauno mieste. 
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Prašome  inicijuoti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  dėl  ilgalaikio  materialiojo  turto
(pontonų, įrenginių) perdavimo valdyti patikėjo teise projekto parengimą ir teikimą. 

PRIDEDAMA:
1. Valstybės įmonės Vidaus vandens kelių direkcijos 2019 m. gruodžio 3 d. rašto Nr. 2S-348

„Dėl Liškiavos ir Merkinės mobilių prieplaukų pontonų perdavimo“ kopija, 2 lapai.
2.  Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2020 m. balandžio 6 d. rašto Nr. PSD-1348

(24.4.) „Dėl turto perdavimo“ kopija, 2 lapai.

Generalinis direktorius Vladimiras Vinokurovas
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